UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Forum de Ciência e Cultura
Direção do Museu Nacional

PORTARIA Nº 9300, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

A Vice-diretora do Museu Nacional da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profª. Andrea Ferreira da
Costa, no uso da competência delegada pela Portaria nº 691 de 31 de janeiro de 2022 publicada no Boletim
se Serviço Eletrônico da UFRJ nº 5 de 03 de fevereiro de 2022, resolve:
Art. 1º. Tornar pública a Comissão Julgadora do Departamento de Antropologia (MC-230-Fórum de Ciência
e Cultura - Museu Nacional - Departamento de Antropologia. Setor: Antropologia Social) referente ao Edital
nº 54 de 30 de janeiro de 2024. Membros Titulares. Renata de Castro Menezes, Professora Titular, Museu
Nacional/UFRJ, Presidente; Adriana Facina Gurgel do Amaral, Professora Titular, Museu Nacional/UFRJ;
Osmundo Santos de Araújo Pinho, Professor Associado, UFRB; Cecilia Anne McCallum, Professora
Associada, UFBA e Ana Paula Silva, Professora Adjunta IV, UFF. Membros Suplentes. Patrícia Birman,
Professora Titular, UERJ e Sergio Luís Carrara, Professor Titular, UERJ.
Art. 2º. A Comissão Julgadora foi aprovada na 1.241ª Sessão Ordinária da Congregação realizada em 27 de
setembro de 2024.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Ferreira da Costa , Diretor(a), Substituto(a), em
04/10/2024, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4721586 e o código CRC 140F87BA.

Referência: Processo nº 23079.243116/2024-17 SEI nº 4721586

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 04/10/2024

Portaria de Pessoal 9300 MC230-FCC-MN-DA-Antropologia Social (4721586)         SEI 23079.243116/2024-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9300 MC230-FCC-MN-DA-Antropologia Social (4721586)